Российский профсоюз
работников промышленности

       июль                            2017 год                             № 2

     Э К С П Р Е С С - И Н Ф О Р М А Ц И Я

4 июля 2017 г. состоялось внеочередное заседание президиума профсоюза,
рассмотревшего вопросы:

1. О текущем моменте.
2. О    внесении изменений в постановление президиума профсоюза от 20.06.17г.

«О структуре организаций профсоюза в субъектах Российской Федерации»
*  *  *

РОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  ПРОМЫШЛЕННОСТИ

РОСПРОФПРОМ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 июля 2017г.                                     г.Москва                                   Протокол №2-1

О текущем моменте

Президиум РОСПРОФПРОМ рассмотрел документ, направленный в орга-
низации Профсоюза машиностроителей РФ,  в виде  проекта постановления пре-
зидиума ЦК Профсоюза машиностроителей РФ от 04.07.2017 г. "О текущем мо-
менте  в связи с предстоящей реорганизацией профсоюза в субъектах Российской
Федерации" (подготовлен членами президиума ЦК Профсоюза машиностроите-
лей РФ, секретарями ЦК профсоюза Н.Л.Андреевым, Л.П.Павловой).

В проекте постановления авторы приводят собственные суждения, не соот-
ветствующие действительности. В том числе:
– о выборе базовых организаций на основании численности территориальной ор-
ганизации профсоюза в качестве единственного критерия;
– о предстоящей ликвидации ряда территориальных организаций Профсоюза ма-
шиностроителей РФ с введением представителя профсоюза без учёта мнения
членов профсоюза и первичных профсоюзных организаций;
– об отсутствии в ОБОРОНПРОФ правовой инспекции труда;
– о предстоящей ликвидации Профсоюза машиностроителей РФ как юридическо-
го лица.

Президиум профсоюза отмечает, что в проекте постановления предлагается
созыв коллегиальных органов Профсоюза машиностроителей РФ вплоть до съез-
да с ревизией  решений VIII ( внеочередного) съезда Профсоюза машиностроите-
лей РФ, что может привести  к срыву процесса реорганизации, в котором участ-
вуют ОБОРОНПРОФ, РОСПРОФМАШ и РОСПРОФТЕКСТИЛЬЛЕГПРОМ.

Президиум профсоюза   п о с т а н о в л я е т :

1. Объявить выговор членам президиума РОСПРОФПРОМ Павловой Ли-
дии Петровне  и Андрееву Николаю Львовичу в соответствии с п.1 статьи 14 и  п.
2 статьи  73 Устава за нарушение Устава РОСПРОФПРОМ  и действия, нанося-
щие вред профсоюзу.

 2

 2. Поручить  председателю РОСПРОФПРОМ Чекменеву А.И.  провести
встречи с профсоюзным активом республики Татарстан и Московской области
Российского профсоюза работников промышленности для разъяснения и  урегу-
лирования  сложившейся ситуации.

Председатель профсоюза                            А.И. Чекменёв

*  *  *

РОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  ПРОМЫШЛЕННОСТИ

РОСПРОФПРОМ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 июля 2017г.                                     г.Москва                                   Протокол №2-2

О внесении изменений в постановление президиума профсоюза
 от 20.06.17г. «О структуре организаций профсоюза в субъектах
 Российской Федерации»

Заслушав и обсудив сообщение председателя профсоюза А.И. Чекменева о
ходе  работы по реализации постановления президиума профсоюза от 20.06.17

Президиум профсоюза   п о с т а н о в л я е т :

Внести изменения в  п. 1 постановления президиума профсоюза от
20.06.17г. «О структуре организаций профсоюза в субъектах Российской Федера-
ции»:

1. определить базовой организацией в Пензенской области  территори-
альную организацию РОСПРОФМАШ в связи с наличием в собственности дан-
ной территориальной организации имущества.

2. дополнить следующим абзацем:
"При проведении реорганизации территориальных организаций профсоюза

в форме присоединения базовые организации являются организациями, к кото-
рым будут присоединяться иные территориальные  организации профсоюза".

Председатель профсоюза                            А.И. Чекменёв

*  *  *

Пресс-центр ЦК профсоюза